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ESTRADA XONANDALIGIDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING O‘RNI VA 

IJRO SIFATIGA TA’SIRI 

 

Ergashev Shoxruz, Jamshidov Kamron 

Respublika musiqa va san’at texnikumi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada estrada xonandaligida raqamli texnologiyalarning o‘rni, 

ularning ijro sifati va ijodiy jarayonlarga ko‘rsatadigan kompleks ta’siri batafsil tahlil 

qilinadi. Ovoz yozish va qayta ishlash texnologiyalari, sahna texnikasi, raqamli 

platformalar hamda sun’iy intellekt asosidagi vositalarning xonandalar faoliyatidagi 

ahamiyati keng yoritilgan. Shuningdek, texnologiyalardan foydalanishning ijobiy va salbiy 

jihatlari ilmiy nuqtai nazardan asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: estrada xonandaligi, raqamli texnologiyalar, ovoz yozish, sahna texnikasi, 

sun’iy intellekt, musiqa industriyasi, vokal ijro 

 

Zamonaviy davrda raqamli texnologiyalar inson faoliyatining deyarli barcha 

sohalariga chuqur kirib bordi. Musiqa san’ati, xususan estrada xonandaligi ham bundan 

mustasno emas. So‘nggi o‘n yilliklarda texnologik taraqqiyot natijasida musiqa yaratish, 

yozish, qayta ishlash va ommaga yetkazish jarayonlari tubdan o‘zgardi. 

Estrada xonandaligi bugungi kunda nafaqat ijrochilik mahoratiga, balki texnologik 

imkoniyatlardan foydalanish darajasiga ham bog‘liq bo‘lib qoldi. Raqamli texnologiyalar 

yordamida xonandalar o‘z ijodini yuqori sifatda yozib olish, uni qayta ishlash va global 

auditoriyaga yetkazish imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Shu sababli ushbu mavzuni chuqur 

ilmiy tahlil qilish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Musiqa sanoatida raqamli texnologiyalarning paydo bo‘lishi analog yozuv 

tizimlaridan raqamli tizimlarga o‘tish bilan bog‘liqdir. Dastlab ovoz magnit lentalarda 

yozilgan bo‘lsa, keyinchalik kompyuter texnologiyalarining rivojlanishi bilan raqamli 

audio formatlar keng tarqaldi. 

Raqamli texnologiyalar musiqa yaratish jarayonini demokratlashtirdi, ya’ni katta 

studiyalarsiz ham yuqori sifatli mahsulot yaratish imkonini berdi. Bu esa estrada 

xonandalari uchun ijodiy erkinlikni kengaytirdi va yangi ijodkorlar paydo bo‘lishiga zamin 

yaratdi. 

Zamonaviy estrada xonandaligida ovoz yozish jarayoni bir necha bosqichdan iborat: 

yozib olish, montaj qilish, miks va mastering. Har bir bosqichda raqamli texnologiyalar 

muhim rol o‘ynaydi. 

Ovoz yozish jarayonida mikrofon sifati, akustik muhit va audio interfeyslar katta 

ahamiyatga ega. Keyingi bosqichda esa maxsus dasturlar yordamida ovoz tozalanadi, 

ortiqcha shovqinlar yo‘qotiladi va tembr sozlanadi. 

Miks bosqichida turli ovoz yo‘llari birlashtirilib, balans hosil qilinadi. Mastering 

bosqichida esa yakuniy ovoz sifati standartlarga moslashtiriladi. Bu jarayonlar estrada 

qo‘shiqlarining professional darajada eshitilishiga imkon yaratadi. 
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So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalari ham estrada xonandaligida 

qo‘llanila boshladi. Ular: ovozni avtomatik sozlash; kompozitsiya yaratish; aranjirovka 

qilish; vokal analiz qilish kabi jarayonlarda qo‘llanilmoqda. 

Sun’iy intellekt xonandalar uchun yordamchi vosita sifatida xizmat qiladi, biroq u 

ijodkorlikning o‘rnini to‘liq bosa olmaydi. 

Estrada xonandalarining jonli chiqishlarida sahna texnologiyalari muhim o‘rin 

tutadi. Zamonaviy sahnalarda: yuqori sifatli ovoz tizimlari; simsiz mikrofonlar; LED 

ekranlar; lazer va yorug‘lik effektlari keng qo‘llanilmoqda. 

Bu texnologiyalar tomoshabinning hissiy qabul qilish darajasini oshiradi va ijroni 

yanada jozibador qiladi. 

Internet va raqamli platformalar estrada xonandaligida inqilobiy o‘zgarishlarga 

sabab bo‘ldi. Endilikda qo‘shiqlarni tarqatish uchun an’anaviy vositalarga ehtiyoj kamaydi. 

Xonandalar o‘z ijodini: video platformalar; musiqiy streaming servislar; ijtimoiy 

tarmoqlar orqali keng auditoriyaga taqdim etmoqda. Bu esa estrada san’atining 

globallashuviga olib kelmoqda. 

Kelajakda estrada xonandaligi yanada raqamlashtiriladi. Virtual sahnalar, metaverse 

kontsertlar, sun’iy intellekt asosidagi vokal tizimlar keng qo‘llanilishi kutilmoqda. 

Shu bilan birga, inson ovozining tabiiyligi va ijrochilik mahorati har doim asosiy 

qadriyat sifatida saqlanib qoladi. 

Xulosa qilib aytganda, raqamli texnologiyalar estrada xonandaligida muhim o‘rin 

egallab, uning rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatmoqda. Ular ijro sifatini oshirish, ijodiy 

jarayonni soddalashtirish va musiqani keng auditoriyaga yetkazish imkonini beradi. Biroq 

texnologiyalardan oqilona foydalanish zarur, chunki ular inson ijodkorligini to‘liq 

almashtira olmaydi. 
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